²² Rom. 11, 29. ²³ Rom. xv, 4.

A justitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Hic
 est autem pulcher sermo, per quem labra Ecclesiae
 decore sunt florida filo illo purpureo; oris autem
 speciem ac decorem amat, delectatur etiam sponsus
 rubore genae. Illam autem partem faciei per abu-
 sum vocat mēlon, id est, malum seu pomum, con-
 suetudo. Assimilat ergo genae malum cortici mali
 punici, ejus laudem scribens his verbis: *Tanquam
 cortex mali punici gena tua extra silentium
 tuum.*

Atque quod pudor quidem sit id quod laudatur,
 cuivis facile est considerare ex consequentia eorum
 quae sunt considerata. Nam cum Verbum corporas-
 set Ecclesiam in formam sponsae, et singularum
 curam gessisset virtutum convenienter descriptioni
 vultus pulchritudinis, nunc per ruborem qui genas
 condecorat, laudat temperantiam; eam ornans pu-
 dore sub aenigmate mali punici. Hic enim fructus
 astringit, et esui non apta nutritur superficiei.
 Quamobrem pulchre et convenienter sumitur per
 contemplationem recta actio temperantiae. Quo
 modo enim nutrit astrictio corticis mali punici,
 et conservat dulcedinem fructus qui in eo contine-
 tur, ita austera continensque et aspera vita fit cu-
 stos bonorum temperantiae. Est hic autem duplex
 laus virtutis, nempe et per ea quae apparent in vita
 honesta, et per ea quae recte geruntur in animae
 impatibilitate: *Cujus laus est, sicut dicit Apostolus,
 non ex hominibus, sed ex Deo*²². Nam qui relucet in
 iis, quae sunt, pudor, propriam quidem habet lau-
 dem ex iis quae sunt manifesta; sunt autem
 extra ea, quae tacentur, et sunt occulta miracula,
 quae solum cernuntur illo oculo qui occulta aspi-
 cit. Per ea autem quae postea sequuntur, discimus,
 quod quaecunque fiebant ab iis sanctis qui a Deo
 erant inspirati, fuerunt quidam typus et doctrina
 eorum quae recte sunt ex virtute. Nuptiae, migra-
 tiones, bella, aedificiorum extructiones, praefigura-
 bant omnia admonitionem vitae postea futurae.
*Scripta sunt enim, inquit, haec ad nostram admo-
 nitionem, ad quos fines saeculorum pervenerunt*²³.
 Nam bellum quidem quod gestum est adversus alie-
 nigenas, consulit ut nos fortiter geramus adversus
 vitia. Studium autem contrahendi matrimonii, per
 aenigmata nos admonet ut cohabitemus cum virtu-
 tibus. Similiter autem migratio denotat migratio-
 nem ad vitam ex virtute agendam; per domorum
 autem extructiones in quas ab eis confertur stu-
 dium, jubemur curam gerere nostrarum domorum
 quae aedificantur per virtutem. Quamobrem mihi
 videtur insignis illa turris, in qua optima spolia
 suspendit David aspiciens ad profectum Ecclesiae,
 praefigurare opus eorum qui studium in virtutem
 conferunt: quae quidem apparet extensa in alti-
 tudinem alicujus promontorii, apta autem illo tem-

pore fuit existimata ad custodienda spolia, quæ subjugatis et in servitutum redactis alienigenis, cum cæteris bonis rex sibi lucrificat. Ostendit ergo rex per suam sapientiam, ad quoddam bonum aspiciens David humanæ vitæ, futuræ vitæ veluti quoddam consilium prius exposuerit per turris constructionem. Nam totius corporis Ecclesiæ singulorum membrorum, per comparationem alicujus cum aliquo et similitudinem, laudaturus pulchritudinem, describens quales esse oporteat eos qui in populo tenent locum colli, meminit hujus turris, quæ quidem nominatur David, cognoscitur autem etiam ex propugnaculis. Nominantur autem propugnacula Thalpioth.

Ita autem habet contextus orationis: *Sicut turris David collum tuum, quæ est edificata in Thalpioth, mille clypei in ipsa pendent, omnes hastæ fortium.* Corporalis ergo turris constructio ex hoc est insignis et suscipienda, quod sit opus regis David, et ex loci superbia, et ex armis in ea suspensis, nempe clypeis et hastis, quarum multitudinem ostendit contextus nomine millenarii. Est autem noster scopus considerare vim divinæ orationis: quemadmodum huic turri comparatur pars illa Ecclesiæ cui nomen est collum. Primum ergo convenit examinare, quænam pars in nostro corpore appelletur colli nomine, deinde membro Ecclesiæ nomen accommodare. Quod ergo mediis humeris immittitur, in se autem caput sustinet, et fit pro basi ejus quod illi imponitur, collum nominatur, cujus id quidem quod est retro fulcitur ossibus; quod autem anterius est, liberum est ab ambitu ossium. Ossis autem natura non est sibi ipsi continens et individua, sicut cubiti et tibie, sed dorsi vertebris multifariam figura divisas, per nervos et medullas et ligamenta eis adnata, ipsarum ad se invicem fit unio; et per medullam tibie similem per medium pervadentem, quæ continetur quidem membranis, id autem quod est intus unitum est cerebro: ante autem continet collum asperam arteriam, et est receptaculum spiritus qui intro admittitur et influit, per quem ignis cordis ventilatur et reducitur ad operationem secundum naturam. Continet autem cibi quoque meatus, per gulam et fauces, quicquid per os introducit transmittens ad concavitatem quæ est eorum capax. Habet autem collum quidpiam eximium præter cætera membra. In superiori enim positura asperæ arteriæ, est in eo officina vocis, in qua sunt præparata omnia vocis instrumenta, per quæ generatur sonus spiritus, qui redditur, in orbem circumacta arteria. Sic autem a nobis descriptio membro corporis, facile fuerit ex iis quæ hic sunt considerata, considerare collum corporis ecclesiasticæ: quidnam sit per convenientes operationes quod hoc nomen proprie suscipit, et collum nominatur, et turri David assimilatur.